ПРОЕКТ

Муниципальное образование сельское поселение Болчары

Кондинский район Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______ 2024 года
                                                                                        № ___
с. Болчары

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Болчары      от 15 ноября 2019 года № 165 «О муниципальной программе «Развитие культуры и молодежной политики в сельском поселении Болчары на 2020-2025 годы и на период до 2030 года»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации сельского поселения Болчары                      от 9 октября 2024 года № 99 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Болчары»:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Болчары      от 15 ноября 2019 года № 165 «О муниципальной программе «Развитие культуры и молодежной политики в сельском поселении Болчары на 2020-2025 годы и на период до 2030 года» следующие изменения:
1.1. Приложение к решению изложить в новой редакции (приложение).
2. Определить ответственным исполнителем муниципальной программы муниципальное казенное учреждение «Сельский центр культуры» с. Болчары.
3. Признать утратившими силу постановления администрации сельского поселения Болчары:

от 26 февраля 2020 года № 19 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Болчары от 15 ноября 2019 года № 165 «О муниципальной программе «Развитие культуры и молодежной политики в сельском поселении Болчары на 2020-2025 годы и на период до 2030 года»;
от 4 августа 2020 года № 112 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Болчары      от 15 ноября 2019 года № 165 «О муниципальной программе «Развитие культуры и молодежной политики в сельском поселении Болчары на 2020-2025 годы и на период до 2030 года»;

от 24 мая 2021 года № 71 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Болчары      от 15 ноября 2019 года № 165 «О муниципальной программе «Развитие культуры и молодежной политики в сельском поселении Болчары на 2020-2025 годы и на период до 2030 года»;
от 15 марта 2024 года № 35 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Болчары      от 15 ноября 2019 года № 165 «О муниципальной программе «Развитие культуры и молодежной политики в сельском поселении Болчары на 2020-2025 годы и на период до 2030 года».
4. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Болчары.

Глава сельского поселения Болчары                                                     М. В. Шишкин
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Болчары

от ____ 2024 № _______

Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Развитие культуры и молодежной политики в сельском поселении Болчары на 2020 – 2025 годы и на период до 2030 года»

	Сроки реализации муниципальной программы
	2025 – 2030 годы

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель главы сельского поселения Болчары

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Сельский центр культуры» с. Болчары

	Соисполнители муниципальной программы
	Организационно – правовой отдел администрации сельского поселения Болчары

	Национальная цель
	-

	Цели муниципальной программы
	1. Формирование культурного единого пространства. Создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям и пользованию услугами учреждений культуры.

2. Развитие благоприятных условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи сельского поселения Болчары.

	Задачи муниципальной программы
	1.  Повышение качества услуг в сфере культуры.
2. Создание эффективной системы социализации и самореализации молодежи через организацию и проведение мероприятий творческой и инновационной направленности, гражданско-военно-патриотического воспитания, всестороннего развития потенциала молодежи, развития добровольческих практик.

	Подпрограммы
	-

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ - основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2025
	2026
	2027
	2028-2030
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	ответственный исполнитель/ соисполнитель за достижение показателя

	1.
	Развитие культурно-досуговой деятельности учреждения %

	Указ Президента Российской Федерации

от 04 февраля 2021 года № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации»
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Муниципальное казенное учреждение «Сельский центр культуры» с. Болчары

	2.
	Организация деятельности муниципального учреждения

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Муниципальное казенное учреждение «Сельский центр культуры» с. Болчары

	3.
	Увеличение численности участников культурно – досуговых мероприятий;
	Региональный проект «Социальная активность», национальный проект «Образование»
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Муниципальное казенное учреждение «Сельский центр культуры» с. Болчары

	4.
	Увеличение уровня удовлетворенности жителей сельского поселения Болчары качеством услуг, предоставляемых учреждением культуры, %;
	Указ Президента Российской Федерации

от 04 февраля 2021 года № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации»
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	Муниципальное казенное учреждение «Сельский центр культуры» с. Болчары

	5.
	Сохранение доли молодежи в возрасте от 14 до 35 лет, задействованной в мероприятиях общественных объединений
	Региональный проект «Социальная активность», национальный проект «Образование»
	90
	90
	90
	90
	90
	90

	Муниципальное казенное учреждение «Сельский центр культуры» с. Болчары

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028-2030

	всего
	115900,2
	15305,0
	20157,2
	20109,5
	60328,5

	 федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 бюджет автономного округа
	1560,0
	260,0
	260,0
	260,0
	780,0

	 бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	114340,2
	15045,0
	19897,2
	19849,5,0
	59548,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов муниципального образования сельское поселение Болчары
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028-2030

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                Таблица 1
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с целевыми показателями)
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования расходов бюджетных средств на реализацию мероприятий
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	в том числе

	Всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 - 2030 годы

	1.
	Расходы, направленные на повышение качества услуг в сфере культуры
	Муниципальное казенное учреждение «Сельский центр культуры» с. Болчары
	всего
	115900,2
	15305,0
	20157,2
	20109,5
	60328,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1560,0
	260,0
	260,0
	260,0
	780,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	114340,2
	15045,0
	19897,2
	19849,5,0
	59548,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

	всего
	115900,2
	15305,0
	20157,2
	20109,5
	60328,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1560,0
	260,0
	260,0
	260,0
	780,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	114340,2
	15045,0
	19897,2
	19849,5,0
	59548,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Соисполнитель 1
	-
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 2

Перечень структурных элементов (основных мероприятий) муниципальной программы

	№
структурного элемента (основного мероприятия)
	Наименование
структурного элемента
(основного мероприятия)
	Направления расходов структурного элемента (основного мероприятия)
	Наименование порядка, номер приложения, реквизиты нормативного правового акта (при наличии)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Расходы, направленные на повышение качества услуг в сфере культуры
	- проведение культурно-массовых мероприятий; выездных и внутрипоселковых конкурсов;

-организация и проведение творческих вечеров, спектаклей, фотовыставок;

- концертно-развлекательные программы, посвященные общегосударственным и профессиональным праздникам: (День Защитника Отечества, Международный женский день 8 марта, «Проводы русской зимы», 9 мая, День поселка, День знаний, День пожилого человека);

- массовые новогодние и рождественские мероприятия, детские утренники, открытие ледового городка.

- организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества;

 - курсы повышения квалификации специалистов.

Реализация мероприятия предусмотрена посредством заключения муниципальных контрактов (договоров).

	Указ Президента Российской Федерации от 04 февраля 2021 года                     № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации».

Федеральный закон от 05.04.2013                №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Таблица 3

Показатели, характеризующие эффективность структурного элемента (основного мероприятия) муниципальной программы

	№
	Наименование показателя
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Развитие культурно-досуговой деятельности учреждения %

	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Организация деятельности муниципального учреждения
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Увеличение численности участников культурно – досуговых мероприятий;
	100
	100
	100
	100
	100

	4.
	Увеличение уровня удовлетворенности жителей сельского поселения Болчары качеством услуг, предоставляемых учреждением культуры, %;
	70
	70
	70
	70
	70

	5.
	Сохранение доли молодежи в возрасте от 14 до 35 лет, задействованной в мероприятиях общественных объединений
	90
	90
	90
	90
	90